Ibnu Katsir, yang nama lengkapnya Imaduddin Abu Fida Isma'il bin Umar

bin Katsir, lahir di Basrah, Iraq, sekitar tahun 700 H atau 1300 M.18 Ayahnya,

seorang yang bermurah hati, memberinya nama Isma'il untuk mengenang putra

tertuanya yang meninggal muda. Setelah kehilangan ayahnya, Ibnu Katsir diasuh

oleh kakaknya di Damaskus,19 di mana ia mengejar ilmu dan memperdalam

pengetahuannya di bawah bimbingan ulama terkenal seperti Ibnu Taimiyah.